[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕКАТЕРИНОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ДОБРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

50 сессия 4 созыва
РЕШЕНИЕ

15.04.2014г                     с.Екатериновка                                  № 181
О внесении изменений в Положение «Об оплате труда работников муниципальных учреждений сельского поселения Екатериновский сельсовет Добровского муниципального района Липецкой области»
Рассмотрев представленный главой администрации сельского поселения проект внесения изменений в Положение «Об оплате труда работников муниципальных  учреждений  сельского поселения Екатериновский сельсовет»,руководствуясь Уставом сельского  поселения Екатериновский сельсовет,  Совет депутатов сельского поселения Екатериновский сельсовет

РЕШИЛ:

1. Принять изменения в Положение «Об оплате труда работников  муниципальных  учреждений культуры сельского поселения Екатериновский сельсовет Добровского муниципального района», утвержденное решением Совета депутатов сельского поселения Екатериновский сельсовет от 01.11.2008г. № 157 (с изменениями от 18.12.2008г.№162, от 21.12.2010 г № 38, от 23.12.2011г № 84, от 25.10.2012 г № 114, от 18.02.2013г № 131, от 18.03.2013г № 137) (прилагается)
2.Направить настоящие изменения в Положение в соответствии с Уставом сельского поселения  главе  сельского поселения Екатериновский сельсовет для подписания и обнародования.

3.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2014 года.

Председатель Совета депутатов сельского

поселения Екатериновский сельсовет                                      В.В.Забабурина

Приняты  решением Совета депутатов сельского поселения Екатериновский сельсовет
от 15.04.2014 г.  №  181
Изменения

в Положение  «Об оплате труда работников муниципальных учреждений сельского поселения Екатериновский сельсовет Добровского муниципального района Липецкой области »

1. Внести в Положение «Об оплате труда работников  муниципальных  учреждений  сельского поселения Екатериновский сельсовет Добровского муниципального района», принятое  решением Совета депутатов сельского поселения Екатериновский сельсовет от 01.11.2008г. № 157 (с изменениями от 18.12.2008г.№162, от 21.12.2010 г № 38, от 23.12.2011г № 84, от 25.10.2012 г № 114, от 18.02.2013г № 131, от 18.03.2013г № 137 следующие изменения:

Таблицу 1.  приложения № 1 изложить в следующей редакции
Должностные оклады руководителей, специалистов и служащих  муниципальных   учреждений  культуры  сельского  поселения.
	Наименование
должности и требования к квалификации
	Должностных окладов, установленный в

зависимости от  квалификационной  категории  (руб.)

	ведущая
	Высшая
	Первая
	Вторая
	третья
	без категории

	1. Профессиональная квалификационная группа «Должности технических исполнителей и артистов вспомогательного состава,  не требующие наличия профессионального  образования»

	Контролер билетов

	П. Профессиональная квалификационная группа «Должности работников культуры, искусства и  кинематографии среднего звена»

	культороганизатор

	Ш. Профессиональная квалификационная  группа «Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»

	Библиотекарь, библиограф, документовед

	Среднее профессиональное образование или среднее (полное) общее образование и  курсовая подготовка

	Наименование
должности и требования к квалификации
	Должностных окладов , установленный в зависимости  от группы  по оплате труда  руководителей (руб.)

	в отдель-ных
учреждениях
	I
	II
	III
	IV
	в учреждениях, не имеющих групп

	Директор (заведующий) библиотеки

	5640

	Директор, заведующий дома (дворца) культуры

	6580

	Директор  дома  народного  творчества, центра народной культуры (культуры и  досуга) и в других аналогичных учреждениях

	Художественный руководитель клубного учреждения, научно-методического центра народного творчества, дома народного творчества, центра народной культуры (культуры и досуга) и  других аналогичных учреждений

	6580

2.  Настоящие Изменения вступают в силу со дня их официального обнародования и  распространяются на правоотношения, возникшие с 1 января    2014 года.

Глава администрации сельского

поселения Екатериновский сельсовет                     В.В.Забабурина